**33. EL MISMO; Casos ilustrados, libro único.**—Entre aquellos que son auxiliados en virtud de la cláusula general, se cuenta también el patrono del fisco.

§ 1.—Es cierto que los que escriben con notas las actas de los Presidentes no están ausentes por causa de la República.

(1) et utrique, Hal.

(2) Taur., iuncta, según reciente corrección Fl., Br.; con iunctum, Vulg.; vincita, otros en Ooncio.

(3) malo, inserta Hal.

(4) IV., Hal.

(5) VIII., Hal.

(6) accesserit, acertadamente Gothofr. en la nota.

(7) Hal. Vulg. et, omitela Fl.

(8) excessit, según otra lectura del márgen interior del código Fl.

§ 2.—Militum medici, quoniam officium, quod gerunt, et publice prodest, et fraudem iis afferre non debet, restitutio*n*is auxilium implorare possunt.

34. IAVOLENUS libro XV. ex Cassio. — Miles commeatu accepto si domo sua est, Reipublicae causa abesse non videtur.

§ 1.—Qui operas in publico, quod vectigalium causa locatum est, dat, Reipublicae causa non abest.

35. PAULUS libro III. (1) ad legem Iuliam et Papiam. — Qui mittuntur, ut milites ducerent, aut reducerent (2), aut legendis (3) curarent, Reipublicae causa absunt.

§ 1.—Hi quoque, qui missi sunt ad gratulandum Principi.

§ 2.—Item Procurator Caesaris, non solum cui rerum provinciae cuiusque procuratio mandata erit, sed et is, cui rerum, quamvis non omnium. Itaque plures ibi procuratores diversarum (4) Reipublicae causa abesse intelliguntur.

§ 3.—Praefectus quoque Aegypti Reipublicae causa abest, quive aliam ob causam Reipublicae gratia extra Urbem aberit.

§ 4.—Sed et in urbanianis (5) militibus idem Divus Pius constituit.

§ 5.—Quaesitum est de eo, qui ad compescendos malos homines missus est, an Reipublicae causa abesset? et placuit Reipublicae causa eum abesse.

§ 6.—Item paganum, qui in expeditione (6) Consularis iussu transierat, ibique in acie cecidit; heredi enim eius succurrondum est.

§ 7.—Qui Reipublicae causa Romam profectus est, abesse Reipublicae causa videtur. Sed et si extra patriam suam Reipublicae causa profectus sit, etiamsi per Urbem ei iter competit, Reipublicae causa abest.

§ 8.—Similiter qui in provincia est, ut primum aut domo sua profectus est, aut, quum in eadem provincia degit Reipublicae administranda causa, simul atque (7) agere Rempublicam coepit, ad similitudinem absentis habetur.

§ 9.—Et dum eat in castra et redeat, Reipublicae causa abest; quod et cundum sit in castra militaturo, et redeundum. Vivianus (8) scribit Próculum respondisse, militem, qui (9) commeatu ab sit, dum dominum vadit aut reddit, Reipublicae causa abesse; dum domi sit, non abesse.